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ANEKS KONTRATA nr. 07/2020

E KONTRATES BAZE NR 070-2020

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K Nga PRISHTINA , Nr. Biznesi numer Fiskal
810831645 , qe perfagesohet nga pronari z. ARIJET ALITI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

PUNE SHTESE NE PROJEKTIN - NDERTIMI I KANALIZMIT LESKOC-RANOC —
FAZA 3

me numér identifikues: 634-20-8241--5-3-6 /INT.634-20-064-521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

Paramasat me cmime ne Aneks te kontrates :
2.397.60 € ( dymijetreqindenenetdhj eteshateeuroe60/100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte : §_dite pune

2.2 Vendi i kryerjes s€ puneve sipas Projektit ne — Leskoc Ranoc:

3.1 Cmimet njési t€ puneve jan€ paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga
Oftruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t€ Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé€ nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .



Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé& heré pas here t&inspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik | éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tietér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tietér
ligiore g& i pengon realizimit té kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi € ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se

nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né

formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .



6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontrat€ éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pérgj e:’g}'rﬂis i prokurimit

Nénshkrimi: e _ -

Data: : ——
40 (2. 202¢>

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
CONSTRUCTION GROUP - SHPK - PRISHTINE

Emri: ARIET ALITI

Pozita: PRONAR

Nénshkrimi: ﬁ / 2/\7
Data:
| 102020

Vula:




| PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL PER FSHATRAT LESKOC DHE RANOC K. KLINE
L=1200.00m"
—— s B — - ———— —== -
|
Nr. [POZICIONIT Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Viera (6)
Vérc[ tie: Pozicionet ne f)ara!nasé pérfshiing, furnizimin me mate?al_, transportin, shkarkimin e materialeve , fuging punélore testimet ¢ nevoishme , =
L1 |Punét pérgaditore sl RN L .
|
Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale qé
tidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimni i planit detal operativ g€ lidhet mé
L.1.1 |procesin e ndértimit, N& ¢mim t& Ilogaritet edhe kosto eventuale ¢ detektimit me aparatura total 200.00 0.10 20.00
elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakté i instalimeve qé duhet t&
mirémbahen gjaté kohé&s se ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti i ujésjellésit, etj)
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve t& mjetés
1.1.2 |shtetérore. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rjeti i m 200.00 0.10 20.00
kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik
- C ) __ N = __ D i = o Subtotal l.l:[ 40,00
12 |Punét Demoluese . - . ) _— ]
Demolimi i gypave t& ndrysh#m ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe| ] |
1.2.1 |shkarkimi i materialit t&8 demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton total 1.00 20.00 20.00
Organi Mbikqyrés,
Demolimi i pusetave prej betoni dhe materialeve tjera si dhe ngarkimi, transportj
1.2.2 |(maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponiné legale total 1.00 20.00 20.00
ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.
I - T .  Subtotali 1.2: 40.00
1.3 |Punét tokésore - - - e .
| Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor, kat, I-IV-V & dheut, mé making né gjérési sipas ' '
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas proﬁlit| 5 352.00 0.90 316.80
" | gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe largimi i ujrave me pompim,transporti i dheut | | : ’ :
deri ne largesi 10 km. |
Sigurimi i kanalit nga shembja ¢ dheut. Sigurimi béhet me pahi té parapara sipas normave, ]
Ipér ket€ floj pune,sipas detalit n& projekt, né 1€ dy anét ¢ kanalit. Sigurimi béhet pérI |
[thellésit dhe kategoriné e tokés qé jané té parapara mé masat e mbrajtjés né puné, Sasité |
132 ané indikative dhe punékryesi né bashlpunim mé organin mbikayrés vendos so ka doté| ™ 2000 0.10 2000
aplikohen kéto masa sipas standardeve per thellesi. Rtjedhimisht t€ dy mbajné ‘
|perjegjsing pér ket proces |
D N ——S i |l ]
1.33 |Planiﬁkimi i fundit t€ kanalit me doré me saktesi £lcm. m? 160.00 0.10 16.00
134 | Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm n& fundin e kanalit anash dhe mbi gypa ' m? 36.60 3.00 109.80
1.3.5 ‘Mbu]imi 1 kanalit me material natyror guror, me ngjeshmeri 40MN/m? m* 58.30 1.00 58.30
26_ |Mbulimi i kanalit me material te germuar me pare - _ . - m 290.00 0.10 | 29.00 |
137 |Transporti I'materialit t& tepért deri né deponi 10 km te percaktuar nga organi mbikqyres, m? 95.00 0.10 9.50
[ - - __ - B . _[ - B o o ﬁubtotali l.3:l_ 559.40
1.4 [Punét montuese B — R e |
| |
Furnizimi, transporti ¢he montimi i tubave t& brinjézuar HDPE SN8 pér kolektorin kryesor J
1.4.1|PESNS 2250 - [ m [ o] 500 95000
o = o _ Subtotali 1.4: 950.00
1.5 |Punét e betonit dhe armaturés - ] -
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshtme pér puseta me s
[5.1 betonarme C- 20/25 =20cm,dhe gjeresi e pllakes(120x120) cm, 1 - . 1 — 42.20
1.5.2 |Fumnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim sipas detalit m? 1.10 20,00 22.00
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit 18 armuar .
52| 31000/1000mm (elemente ¢ paratabriuara) . i L
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit G1000/700/600mm .
1.54 {elemente t5 parafabrikuara) copé 4.00 10.00 40.00
Punimi dhe montimi i shkallgve prej armaturés 320 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né -
155 LY. q copé - 0.10 -
beton me lyrje antikorrozive ]
1.56 Fumljzwlrm, transporti, dhe montimi i kapakéve prej materialit metalik gize me aftési copé . 7.00 L
___ |mbajtése40ton. e -
Fumnizimi, transporti, montimi dhe kapakéve prej betoni te anmuar,trashesi t=10cm, ptej 2
1.57 betonarmess C-20/25 & copé 4.00 7.00 | 28.00
Subtotali 1.5:| 23220




1.6 |Punét tjera

Furnizimi dhe montimi-vendosja ¢ gypit metalik @350mm,me gjatesi L=10m"per
16. vendosjen e gypit PEHD250,n¢ kete pozicion perfshihet edhe shpimi I kanalit nen rrage. eope = L ULl
1.6.2 | Riparimi 1 leshesave ne rruge me giatesi 8 m, pas demolimit cope 1.00 50.00 50.00
1.6.3 [ Testimi i rrjetés s& kanalizimit m' 190.00 1.20 228.00
Subtotali 1.6: 578.00
1 |Rekapitullimi kanalizimi fekal

Nr. |POZICIONI Vlera (€)
1.1 |Punét péreaditore 40.00
1.2 (Punét demoluese 40.00
1.3 |Punét tokésore 559.40
1.4 |Puné moniuese 950.00
1.5 [Punét ¢ betonit dhe armaturés 23220
1.6 [Puné tjera 578.00
GJIITHSEJT KANALIZIMI FEKAL TOTALI 2,399.60




